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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Puneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa

Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr. 255/2014

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtarét:
Muharrem Shala kryesues, Nenad Lazi¢ dhe Nehat Idrizi anétaré, duke vendosur
pérkitazi me ankesén e subjektit politik Partia Demokratike ¢ Kosovés (PDK) dega né
Prizren, paraqitur kundér subjektit politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK),
dega né Prizren, pér shkak té ofrimit t&€ mitos pér blerjen e votave, pér Zgjedhjet ¢
Parakohshme pér Kuvendin e Republikés sé Kosovés, né seancén e panelit t& mbajtur
me dt. 11.06.2014, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa ¢ subjektit politik Partia Demokratike ¢ Kosovés
(PDK) dega né Prizren

Arsyetim

PZAP-i, mé daté 08.06.2014 ka pranuar njé ankesé nga subjekti politik PDK dega né
Prizren, me t€ cilén pretendohet se aktivistét e PDK-sé kané vérejtur se né qytetin e
Prizrenit konkretisht n€ vendvotimin né shkollén fillore “Fadil Hisari”, Florent Uka
djali i Xhavit Ukajt - kandidati pér deputet nga subjekti politik LDK bashké me njé
grup t&é mbéshtetésve t& kétij subjekti politik, ju ka ofruar qytetaréve mito né kémbim
t€ votés. Parashtruesi i ankesés pretendon se subjekti politik LDK ka béré shkelje e
nenit 33 pika f) t&€ Ligjit pér Zgjedhjet e Pergjithshme né Kosové.

Lidhur me kété ¢éshtje PZAP-i e informoi Policiné e Kosovés dhe kérkoi informata
mé té hollésishme pér kété rast.

N¢€ raportin e policisé t€ Kosovés me nr. 2014/1-602-2 theksohet se gjaté dités sé&
zgjedhjeve né& QV 2006a né shkollén “Fadil Hisari” né Prizren Policia e Kosovés ka
pasur t€ caktuar pes€ zyrtar policor, né krye me rreshterin Bashkim Luzhén si
pérgjegjés pér at€ qendér té€ votimit, e ku nga asnjé njésit i policisé dhe as nga
rreshteri pérgjegjés n€ két€ QV, nuk &shté pranuar apo nuk &shté raportuar pér ndonjé
parregullsi, apo pér ndonj€ ankesé lidhur me tentimin pér blerje votash.



PZAP-i, pasi q€ shqyrtoi ankesén si dhe shkresat e 1éndés gjeti se:

ankesa éshté e pabazuar

PZAP-i gjeti se pretendimet e tilla ankimore nuk qéndrojné pasi qé nuk jané ofruar
prova t€ mjaftueshme pér vértetimin e pretendimeve ankimore. Pér mé tepér, nga
raporti 1 policis€ me nr. 2014/1-602-2 rezulton se gjaté gjithé dités sé zgjedhjeve nga
personi pérgjegjés i policisé s&€ Kosovés dhe nga personat tjeré té kétij njésiti nuk
&shte vérejtur dhe nuk éshté raportuar pér ndonjé parregullsi apo pér ndonjé tentim pér
blerje t€ votave nga dikush, prandaj mbi kété bazé, PZAP-i gjeti se éshté i pa bazuar
pretendimi ankimor se né vendvotimin né shkollén fillore “Fadil Hisari”, Florent Uka
djali 1 Xhavit Ukajt - kandidati pér deputet nga subjekti politik LDK bashké me njé
grup t€ mbéshtetésve té kétij subjekti politik, ju ka ofruar qytetaréve mito né kémbim
t€ votave. Andaj PZAP-i vendosi se njé pretendim i tillé ankimor &shté i pa
argumentuar dhe i pa bazuar né€ fakte dhe prova bindése.

Pér arsyet e lart€ pérmendura, € né kuptim t& nenit 118 paragrafi 1 t&¢ LZP-sg, u
vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi.
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Udhézim Juridik: il
PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t& konsiderohen si
pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t& LZP-s€, ankesa né Gjykatén Supreme té
Kosovés mund té¢ paragitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga
PZAP-i, né rast se gjoba e pérfshiré éshté mé e larté sesa pesémijé (5, 000) Euro ose né rast se ¢éshtja
prek njé té drejté themelore.



